~

"' .•

CÂMARA MUNICIPAL

DE ITAITINGA
LEGISLANDO COM O POVO

REQUERIMENTO Nº. 063/2017

'. CÁMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA
1

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

APROVADO
EM

F SECRHARIO

Requer a INSTALAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DESTINADOS
À PRÁTICA DE EXERCÍCIOS
FÍSICOS NA PRAÇA DE
EVENTOS.

Senhor Presidente,

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,
com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura e Secretária de
Infraestrutura de Itaitinga, solicitando que promova as medidas necessárias quanto
à INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS À PRÁTICA DE EXERCÍCIOS
FÍSICOS NA PRAÇA DE EVENTOS.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária, pois sabemos que uma grande parte
da população de Itaitinga não pratica nenhuma atividade física, por não terem
condições de pagar uma academia. Lembramos que no município só existe uma
praça, a do Angorá, que tem o equipamento instalado, mas muitos estão praticando
da maneira incorreta, por falta de orientação de um profissional. Salientamos ainda
que a instalação dos equipamentos vai oferecer lazer e incentivar aos moradores a
pratica de atividades físicas acabando com o sedentarismo.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 26
DE ABRIL DE 2017.

Atenciosamente,

ELISANGELA MARIA LIMA ROCHA
VEREADOR DOQUJNHA - PRP

RUA JOÃO FERREIRA VIANA, 32 - CENTRO - CEP: 61.880-ooo - ITAITINGA - CE

www.camaraitaitinga.ce.gov.br